turum protulit. Attamen interea Epifcopos pro

fidelitate fua à fedibus fuis dejedos honorifice

curavit obfervare , doñee bella fua ad finem per-

ducere poflet.

XI. Adardus equidem Turonis cum Archiepi-

fcopo remanfit , donec Epifcopus Tarvanenfis

defundus eft. Quo defundo conceffit illi Rex Epi-

fèopatum Tavarnenfem poflîdere, donec ad Nan-

netenfem redire poífet. Sicque Adardo cum alüs

Epifcopb à fede fua dejedo , Nemenoius eligens

Giflardum ex urbe Venetenfi progenitum in urbe

Nannetica conftituit Pfeudo - Epifcopum. Rexit

autem iftè ufurpative Nanneticam Ecclefiam quin

qué annis ufque ad obîtum Nemenoii. Quo mor-

tuo, furgens filius ejus Herifpogius pro eoficut pa

ter ejus Pfeudo -Rex extitit. Hic ergo minime

tyrannidem fequens patris fui , fuit piiiTîmus homo

& Eeclefiarum validus reftaurator, facienfque pa-

cem cum Carolo Rege , urbem Nanneticam dimi-

fit quietam : attamen Marcam & comitatum fem-

per in poteftate fua retinuit.

XII. Fada autem hacpace ab urbe Nannetenfi

Giflardus fugir & Britannorum violentia apud QuU

riacam aulam hofpitatus eft ex prifcis temporibus

juris Epifcoporum Nannentenfium , quae ab ipfis

Britannisnunc illius incolis Geiranda nuncupatur :

fäcienfque ibi ufurpative federn fuam arripuit om

nem parrochiam Nanneticam à ilumine Herde uf

que ad Vicenoniam & Selvenonem , & ufque ad fi

nem vita: fuae à Romanis Epifcopis, videlicet Ni

colao , Benedido , caeterifque totius Galliae Epif

copis excommunicatus , fic earn violenter tenuit.

Adardus vero volenti animo Tarvanenfem Eccle

fiam dimittens federn Nanneticam , cui fuerat or-

dinatus , recuperavit ; alii autem qui ejedi fuerant,

minime fedes fuas recuperare potuerunt ; nam Rex

Carolus adhuc à bellis fratris lui Hlotarii, ut prae-

dicitur, valde oppreflus ; & illas fedes ac etiam

coronam Regiam Herifpogio viventi conceffit ha

bere.

XIII. Audiens Adardus benignitatem & devo-

tionem Herifpogii curiam ejus petiit , facienfque

illi quaerimoniam calamitatis & mifeiiae fuae.retu-

Et quomodo poft confufionem Normannorum de

rebus fuis defpoliata erat & ad nihilum omnino re

dada. Qui auditis hujus modo quaerelae fermoni—

bus reftituit Ecclefiae Nanneticae medietatem Te-

lonei civitatis Nanneticae./ Poftquam autem ifte vir

venerabilis Adardus in quantum potuit , Ecdefias

civitatis Nanneticae diffipatas fummo animi ftudio ,

non in dignitate honoris priftina , nec in laude

pulchritudinis prius habita, fed fatis in inferiori de

facultatibus fuis reftituit , condolens femper fuam

parrochiam fibi , ficut fuperius refertur , äblatam

nunquam reclamare ceflavit. Nam & poft multo

tempore Amalrico Turonenfi Archipraefule defun-

öo fucceflit in loco ejus Domnus Heraldus vir ve-

nerabilis , & verbo & dodrina fatis laudabilis : c,ui

ipfe accedens quaerimoniam fecit quomodo Bri-

tanni fuam parochiam invaferant , & etiam Archi"*

epifcopatum Turonenfem refciderant. Quo audi-

to ifte vir venerabilis deplangens graviter Turo*

nicae fedis abfciffionem , & Nanneticae Ecclefiae

ablationem , promifit in futuro , fi Deus illi vitas

ftatum permitteret , ha?c omnia requirere.

XIV. Poftea autem in tertio ordinationis fuae

anno Salomon nepos Nemenoii cupiditate magna

dudus Herifpogium Regem cognatum iuum furti

ve aggrediens, ut iniquus Sc dolofus interferir,

arripienfque coronam capiti füo impofuit. Heral

dus vero Archiepifcopus Adardi Epifcopi pruden-

tia & probitate diligentiflime cognîta quafi filium

Cariflimum fecum femper habere voluit familiari-

«er. Eodem autem tempore poftulantes Regis Ca-

roli curiam mifericorditër ejus benevolentiam de-

precati funt, & per ejus licentiam & juifionem,

primüm pro regni fui invafione , deinde pro Tu-

ronica refciflione, nec non pro parochiae Nanneticae

ablatione, de quibus Britanni faepe ad juftitiam 4

vocati omne judicium ufque modo declinaverant ,

fynodus omnium Epifcoporum totius Galüae apud

Sueffionis civitatem congregaretur. Quorum Rex

petitioni libenter annuens, ipfe midis epiftolis in-

vitavit Archiepifcopos & Epifcopos Galliae , ut pro

his rebus emendandis Sueifioni civitati omnes oc-

currerent. Cum autem ibi congregati fuerunt , de-

creverunt pariter hanc epiftolam fcribere , & per

manum Adardi Epifcopi Nicoiao fummo Pontifi-

ci mittere , quae in ferie hujus paginae contine-

tur.

XV. Sandiflimo ac reverendiifimo Domno Pa-

pae Nicolao reverenda fynodus Sueffionis x 1 1 . Ca

lendas Septembris audoritate fandi praefulatus ve-

tri habita , &c. at infra.

XVI. Jam faepe Adardus Epifcopus pro his re

bus reclamandis Romam petierat , jam Leoni Papae

atque Benedido ejus fucceflori de his quaerelas

magnas fecerat. Sed de refponfionibus quas ab il-

lis feriptas attulit, nulla apud nos memoria reperi-

tur , nifi tantum modo naec epiftola hic inrerius

feripta, quam Papa Nicolaus Regi Britonum Sa-

lomoni mifit : & hoc , ut vifum eft nobis , non eft

mirum, quia quando Normanni irerum tempore

Caroli fimplicis lirbem Nanneticam omnino de-

fertam fecerunt , haec omnia deperierunt ; & nifi